GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024, 19:00

PROCESSO SELETIVO SESA SIMPLIFICADOO Nº 001/2024 – NÍVEL MÉDICO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 001 -001 -2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 001/2024, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do

Processo Seletivo – CONVOCAÇÃO Nº 001-001/2024 – NÍVEL MÉDICO, de acordo com

este edital.

1. RESULTADO

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA, CLASSIFICADOS,

DEFERIDOS NA CONVOCAÇÃO 001-001-2024

REGIÃO: CAPARAÓ - SAO JOSE DOS CALÇADO

CARGO:  MÉDICO ANESTESISTA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Fernando Basilio Dos Santos 2534343

3 Bernardo Frederico Portugal Gomes 2543277

4 Igor Serpa Areas 2545758

6 André Silveira Poubel 2521002

7 Taís Bastos Garcia Alvarenga 2548402

8 Pedro Da Rocha Jorge Moraes 2544316

2 Fernando Basilio Dos Santos 2534343

3 Bernardo Frederico Portugal Gomes 2543277

CARGO:  MÉDICO CIRURGIÃO GERAL

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Igor Santos Fonte Boa 2538970

2 Jehovah Guimarães Tavares 2541215

3 Gláucio Boechat Costa 2542012

4 Carloman Paulo Thiébaut 2538558

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024, 19:00

5 Cassio Ataide Polido 2528172

6 Ademir Amil De Oliveira 2521717

CARGO:  MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jorge Cury Da Silva 2523832

2 Mafalda Encinas Beramendi 2531047

4 Letícia Brito Pinheiro 2533115

CARGO:  ORTOPEDISTA E TRAUMATOLOGISTA I

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Lucio Flavio De Moraes Won Held 2551252

2 Joao Paulo Agostini Chequer 2540093

3 Bruno Almeida Bastos Da Silveira 2538602

4 Arthur Vieira De Moraes Won Held 2551342

CARGO:  MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Alfredo Vieira Bernardo 2528480

2 Luana Silva Pais Gomes 2546970

CARGO:  MÉDICO SOCORRISTA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Tais Santiago Silva 2534605

2 Alcir Baptista De Amorim 2531398

3 Thiago De Souza Mota 2524991

4 Alfredo Vieira Bernardo 2528487

5 Allan Dos Santos Nogueira 2533755

6 Frederico Pereira Costa E Silva 2534621

7 Josyane De Souza Sueth Faria 2526211

8 Alberto Guedes Ezaquiel Da Silva 2534576

10 Guilherme Urbano Da Silva Pereira 2521078

11 Maria Ester Vieira Curty Bernardo 2538675

13 Lucas De Souza Mota 2538559

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024, 19:00

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA,

INDEFERIDOS NA CONVOCAÇÃO 001-001-2024

REGIÃO: CAPARAÓ - SAO JOSE DOS CALÇADO

CARGO:  MÉDICO ANESTESISTA

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 2531305  Não encaminhou os documentos no prazo estabelecido na
convocação

5 2547986  Não encaminhou os documentos no prazo estabelecido na
convocação

CARGO:  MÉDICO CIRURGIÃO GERAL

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

7 2544265 NÃO COMPROVOU REQUISITO – MÉDICOS (Residência Médica
ou Especialização específica para o cargo)

CARGO:  MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

3 2531343  Não encaminhou os documentos no prazo estabelecido na
convocação

5 2538180  Não encaminhou os documentos no prazo estabelecido na
convocação

CARGO:  MÉDICO SOCORRISTA

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

9 2553353 Não encaminhou os documentos no prazo estabelecido na
convocação

12 2541828 Não encaminhou os documentos no prazo estabelecido na
convocação

14 2552441  Não encaminhou os documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024, 19:00

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 001/2024 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o

e-mail editalmedico@saude.es.gov.br no período de 19:00 horas do dia 26/02/2024

até as 19:00 horas do dia 27/02/2024.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte

padrão: “Recurso - Nº da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo

para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1

deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão

indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o

candidato via e-mail.

Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de

acordo com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e

formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas

neste ato e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde